Sehingga sebagai orang yang berhijrah tak akan sepi dari pertolongan dan bimbingan.
Layaknya para kaum Anshor (orang-orang Madinah) yang menerima kaum Muhajirin
(yang berhijrah dari Mekkah).

Baca juga: Sejarah Perkembangan Tafsir dari Masa ke Masa

Rekam jejak Nahdlatul Ulama pun tak diragukan lagi. Organisasi yang didirikan pada 16
Rajab 1344 H/ 31 Januari 1926 M ini, selalu berada di depan membela tanah air. Menjaga
keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia. Mulai dari masa kolonial hingga era
pemberontakan PKI. Dari masa Orde Baru hingga masa reformasi dewasa ini. NU tak satu
pun tercatat dalam sejarah melawan kedaulatan negara.